[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº05/1994
DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE USO DE IMÓVEL DE TERCEIRO, MEDIANTE INSENÇÃO DE IPTU.

LEVI JOSÉ PEDRINI, Prefeito Municipal de Diamantino-MT, no uso de suas atribuições legais.

Faço saber que a Câmara Municipal de Diamantino-MT, aprovou e Eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica o Senhor Prefeito Municipal de Diamantino, autorizado a fazer uso do imóvel urbano de propriedade do Senhor Elcio Sabo Mendes, localizado na Rua Desembargador Joaquim P. F. Mendes, nº 342, a partir de 1º de Fevereiro de 1.994 at‚ 31 de setembro de 1.996, conforme proposta recebida do proprietário.

Art. 2º - Em contra prestação pela cessão do imóvel o proprietário ficará isento do pagamento de IPTU pelo período em que for mantida a cessão.

Art. 3º - O Município fará todos os reparos necessários para o uso do imóvel que será destinado a instalação da "Creche Tia Alair".

Art. 4º - As benfeitorias e instalações fixas que venham a ser introduzidas no imóvel passarão ao domínio do proprietário ap¢s o vencimento da cessão, independente de indenizações de qualquer natureza.

Art. 5º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Diamantino, 17 de fevereiro de 1.994.

LEVI JOSÉ PEDRINI

Prefeito Municipal
PAGE
1
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br